
.. ~
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o clSS DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Resolução nO 232/2007,

RESOLVE:

1 - NOMEAR GILBERTO PEREIRA DE SOUSA para exercer o cargo
de Assessor, CL-06, no Gabinete da Mesa Diretora. (LP)

2 - NOMEAR CRISTIANO SANTOS DA SILVA para exercer o cargo
de Secretário Parlamentar, SP-Ol, no gabinete parlamentar do deputado Rogério
Ulysses. (LP)

3 - EXONERAR IRISLON FERREIRA LOPES, matrícula nO 17.771, do
cargo de Assessor, CL-06, do Gabinete da Mesa Diretora, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE-l, no gabinete parlamentar do deputado
Rogério Ulysses. (LP)

4 - EXONERAR BERNARDO GUSTAVO DE CASTRO, matrícula nO
18.142, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do deputado
Rogério Ulysses, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-07, no Bloco Progressista. (LP)

5 - EXONERAR SERGIO TADEU DOS SANTOS WANDERLEY,
matrícula nO 17.589, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Bloco Progressista,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-11, no referido
Bloco. (LP)

6 - EXONERAR VILMA OLlMPIA DOS SANTOS ALCANTARA,
matrícula nO 18.205, do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do gabinete parlamentar
do deputado Rogério Ulysses, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-02, no Bloco Progressista. (LP)

7 - EXONERAR KARLON RODRIGUES COSTA, matrícula nO 18.039,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-l0, do Bloco Progressista, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no gabinete parlamentar do
deputado Rogério Ulysses. (LP)

8 - EXONERAR, a pedido, EDER NOGUEIRA DA MOTA, matrícula nO
17.568, do Cargo Especial de Gabinete, CL-lO, do gabinete parlamentar do deputado
Rogério Ulysses, bem como DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de origem. (REQ)



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

9 - EXONERAR MARCIO ALBERTO PETRILLO, matrícula nO 17.593,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do Bloco Progressista. (LP)

10 - EXONERAR VANESSA PEDROSO DEL CASTILO GOES,
matrícula nO 17.874, do Cargo Especial de Gabinete, CL-15, do gabinete parlamentar
do deputado Rogério Ulysses. (LP)

Brasíli I Jd de abril e 2009.

Dep tado LE O PRUDENTE
residente

EXON-NOM_14


